

مصاحبه نماینده ماهنامه «مردم» با رفیق ایرج اسکندری

ماهنامه

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

بمناسبت کارزار تبلیغاتی رژیم علیه حزب توده ایران

سؤال - البته از کارزار

تبلیغاتی وسیعی که اخیراً در تعقیب مصاحبه شاه با مخابراتیو تلویزیون فرانسه در جراید و رادیوی دولتی ایران و همچنین در مجالس مقننه در اطراف حزب توده ایران برپا شده است، اطلاع دارید، خواهشمند است نظر خود را در باره این کارزار و علل و انگیزه

علیه حزب ما، سیاستی که با کشتارهای موحش، حسبهها و شکنجه‌ها و بی قانونی های فراوان توأم بوده است، طی ۲۲ سالی که از اعلام خود سرانه منسوخ بودن حزب میگذرد نتوانسته است به هدف اساسی خود یعنی نابود ساختن حزب توده ایران نائل گردد. چون توطئه سکوت هم در باره حزب ما با وجود مطبوعات حزبی و رادیو پیک ایران بجائی نرسید و از تکرار کلمه مضحک «منحله» هم معجزه‌ای در مورد انحلال حزب توده ایران بظهور نرسید ناگزیر واقعیت طرح این مسئله را در برابر هیئت حاکمه قرار داد.

سؤال - چرا رژیم کنونی قادر نیست حزب توده ایران را عملاً منحل سازد؟ رمز بقا و نیروی حزب توده ایران در چیست؟

پاسخ - اشتباه هیئت حاکمه از ابتدای تشکیل حزب توده ایران این بوده است که آنرا از قماش برخی از آن گروهبندیهای تلقی نموده است که در جریان ۵۰ سال اخیر بنام حزب بوجود آمده اند و پس از چندی در دنباله در صفحه ۲

های آن به اطلاع خوانندگان ماهنامه «مردم» برسانید.

پاسخ - کارزار تبلیغاتی محافل دولتی و جراید وابسته بآن علیه حزب توده ایران تا زگی ندارد. این محافل از محیط ارعاب و خفانی که بزور سازمان امنیت و سایر ارگان های تضحیتی رژیم کنونی بوجود آمده است استفاده یا بهتر بگوئیم سوء استفاده میکنند و بغیال خود چون صحنه را از حریف پرداخته میبینند گاه و بیگاه حزب توده را بیاد فحش و ناسزا میگیرند و از ایراد هیچ تهمت و افتزائی نسبت بان دریغ نمیکنند. ولی کار زار اخیر دارای این خصوصیت است که برای بار اول يك مسئله مهم سیاسی و اجتماعی کشور ما ضمن این جنجال تهمت و افترا رسماً و علناً مطرح گردیده است یعنی مسئله قانونی کردن یا غیر مجاز نگاهداشتن فعالیت حزب توده ایران یا بعبارت دیگر سیاست و روش دولت نسبت بحزب توده ایران. طرح این مسئله بخودی خود نشان دهنده این واقعیت است که سیاست تضحیتی دولت

هیبستگی برادران

(بمناسبت پنجاهمین سالروز حزب کمونیست ایران)

مردم ایران و در راه آزادی و استقلال میهن خطرناک ساخته اند. کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی در شادباش خود می نویسد حزب کمونیست ایران در سراسر دوران حیات خود با سرسختی و پافشاری در راه منافع حیاتی مردم، در راه آزادی و استقلال ملی، در راه دوستی و همکاری با اتحاد شوروی مبارزه کرد. کمونیستهای ایران بی پروا از دشواریها، اندیشه‌های پیروزی آفرین مارکسیسم - لنینیسم را میان توده‌های بردند و برای اتحاد سازمانی و روشنگری سیاسی طبقه کارگر، دهقانان و روشنفکران کشور خویش کوشش فراوان کردند. ارزیابی های احزاب برادر از مبارزات تاریخی حزب ما و تجلیل آنان از قهرمانی ها و جانبازی های اعضای آن مؤید کامل احترام عمیقی است که حزب ما در جنبش جهانی کارگری و کمونیستی از آن برخوردار است. کمیته مرکزی حزب زحمتکشان ویتنام ضمن نامه خود به کمیته مرکزی حزب ما می نویسد: «در این نیم قرن حزب شما در شرایط دشوار بی تزلزل برای امر انقلاب خلق، دموکراسی و سوسیال دبناله در صفحه ۸

جنبش انقلابی ایران در تیر ماه امسال سالروز تاریخی برجسته‌ای را برگزار کرد. اول تیر ماه ۱۳۴۹ پنجاهسال از تأسیس حزب کمونیست ایران گذشت. احزاب برادر بدیمناسبت برای حزب توده ایران که یگانه وارث بحق حزب کمونیست ایران و یگانه سازمان انقلابی اصیل طبقه کارگر ایران است پیامها و تلگراف های پر شور ارسال داشتند و در آنها ضمن بزرگداشت خدمات تاریخی حزب کمونیست ایران نقش تاریخی حزب توده ایران را نیز بعنوان ادامه گر سنن پر افتخار حزب کمونیست ایران خاطر نشان ساختند و مراتب پشتیبانی و همبستگی عمیق خود را با مبارزه ایکه حزب ما اکنون در شرایط دشوار پیگرد های شدید و اعدام میهن پرستان در راه تأمین نیکیهای توده‌های بزرگ مردم انجام میدهد ابراز داشتند. کمیته مرکزی حزب توده ایران از تمام احزاب برادر که در این سالروز بزرگ جنبش انقلابی ایران با شادباشهای گرم و همبستگی برادرانه خود از مبارزات دشوار کنونی حزب ما و مجموعه مردم ایران تجلیل کرده اند صمیمانه سپاسگزار است. حزب برادر در ارزیابیهای خود بویژه نقش برجست حزب کمونیست ایران و ادامه دهنده آن حزب توده ایران را در زمینه مبارزه در راه تأمین منافع حیاتی

شادباش کمیته مرکزی حزب سوسیالیست متحد آلمان

به کمیته مرکزی حزب توده ایران

حزب سوسیالیست متحد آلمان می نویسد:

حزب توده ایران سنن جلیل بنیادگذاران جنبش انقلابی ایران را ادامه میدهد

رفقای ارجمند!

بمناسبت پنجاهمین سال تأسیس حزب کمونیست ایران از جانب کمیته مرکزی حزب سوسیالیست متحده آلمان و از جانب خود شادباشهای صمیمانه و درود های بیکار جوانه برادری را تقدیم میدارم.

حزب توده ایران سنن جلیل بنیادگذاران جنبش انقلابی ایران را ادامه میدهد. بیوند نزدیک با زحمتکشان ایران، استواری اصولی مارکسیستی - لنینیستی و وفاداری به انترنا - سونالیسم پروولتری در این امر که حزب توده ایران به یک نیروی سیاسی در نبرد علیه رژیم دیکتاتوری شاه مبدل شده تأثیر اساسی داشته است.

دوستی تزلزل ناپذیر بین حزب سوسیالیست متحده آلمان و حزب توده ایران بر بنیاد ایده نولوژی مشترک و هدف و منافع طبقاتی مشترک مبتنی است.

کمیته مرکزی حزب سوسیالیست متحده آلمان بمناسبت پنجاه سالگی برای شما کامیابیهای بیشتری را در نبرد بخاطر دموکراسی، ترقی اجتماعی و ایران آزاد و مستقل آرزو مند است. با درود های سوسیالیستی

کمیته مرکزی حزب سوسیالیست متحد آلمان

دیر اول - والتر اولبریش

برلین ۲۲ ژوئن ۱۹۷۰

تلگراف شادباش کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی

به کمیته مرکزی حزب توده ایران

حزب کمونیست شوروی می نویسد:

کامیابیهای حزب توده ایران را

در پیکار بخاطر صلح، آزادی و ترقی اجتماعی آرزو مندیم

کمیته مرکزی حزب توده ایران!

بمناسبت پنجاهمین سالگرد حزب کمونیست ایران بشما شادباش میگوئیم.

حزب کمونیست ایران که در ژوئن سال ۱۹۲۰ در دوران اعتلای نیرومند جنبش انقلابی کشور تأسیس شد، در سراسر دوران حیات خود با سرسختی و پافشاری در راه منافع حیاتی مردم، در راه آزادی و استقلال ملی، در راه دوستی با اتحاد شوروی مبارزه کرد. کمونیستهای ایران بی پروا از دشواریها، اندیشه های پیروزی آفرین مارکسیسم - لنینیسم را میان توده‌ها بردند و برای اتحاد سازمانی و روشنگری سیاسی طبقه کارگر، دهقانان و روشنفکران کشور خویش کوشش فراوان کردند.

کامیابیهای حزب توده ایران را در پیکار بخاطر صلح، آزادی و ترقی اجتماعی آرزو مندیم.

کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی

نامه شادباش حزب زحمتکشان ویتنام به حزب توده ایران

حزب زحمتکشان ویت نام می نویسد:

طبقه کارگر و خلق ایران تحت رهبری حزب شماسنن رزمجویانه را ادامه میدهد کمیته مرکزی حزب توده ایران!

رفقای عزیز!

بمناسبت پنجاهمین سالگرد تأسیس حزب پرافتخار کمونیست ایران از جانب کمیته مرکزی حزب زحمتکشان ویت نام و طبقه کارگر ویت نام و خلق ویت نام بشما و از طریق شما به همه اعضای حزب توده ایران که راه حزب کمونیست ایران را دنبال میکنند صمیمانه ترین درود ها را ابلاغ میداریم.

در این نیم قرن حزب شما در شرایط دشوار بی تزلزل برای امر انقلاب خلق، دموکراسی و سوسیالیسم، علیه استعمار و نو استعمار و ارتجاع داخلی و امپریالیسم که امپریالیسم امریکا بر رأس آن قرار دارد نبرد کرده و بکامیابیهای بسیاری نیز در این مبارزه دست یافته است. ما ابقان محکم داریم که طبقه کارگر و خلق ایران تحت رهبری حزب

دنباله در صفحه ۷

بمناسبت کارزار تبلیغاتی رژیم علیه حزب توده ایران

نتیجه این یا آن اتفاق، در اثر اختلافات شخصی و بست و بندهای انتخاباتی و دولتی از بین رفته اند. هیچگاه هیئت حاکمه کشور ما باین نکته مهم توجه نداشته است که تشکیل حزب توده ایران در مهر ماه ۱۳۲۰ ناشی از ضرورت‌های رشد جامعه ایران و بویژه رشد طبقه کارگر کشور مابوده است و به همین جهت بر خلاف گروه‌بندی‌ها و حزب‌سازیهایی بشمار طی مدت کوتاهی پس از تأسیس خود از چند حوزه کوچک بیک جنبش عظیم و ایرا-نگیر تبدیل گردید و علیرغم یورش‌ها و توطئه‌های مکرر ارتجاع و امیر-الیسم بسرعت در میان کارگران و دهقانان، روشنفکران و دیگر قشرهای زحمتکش نفوذ یافت و بزودی مظهر بهترین آرمان‌های ترقیخواهانه آنان گردید. علت اینکه حزب توده ایران با وجود تمام این حملات وحشیانه و فشارهای کین توزانه هنوز زنده و پایدار است جز این نیست.

این واقعیتی است که مرتجعترین عناصر هیئت حاکمه ایران نیز نمیتوانند منکر آن شوند و علت اساسی کین بی پایان ارتجاع و یورش‌های مکرر آن بسازمان‌های حزبی ما و سرکوب وحشیانه آن دلیل دیگری نمیتواند داشته باشد.

ولی تاریخ تحولات اجتماعی کشورهای مختلفه جهان بویژه طی یک قرن اخیر بخوبی نشان میدهد که حتی مقتدرترین دولت‌ها نتوانسته اند با تکیه ب فشار و اختناق، بزور اعدام و حبس و شکنجه یک نهضت واقعی اجتماعی را منهدم سازند. واقعیات اجتماعی سرسختی خاصی دارند و سرانجام بصورت‌های مختلف تجلی می کنند و ناچار اتخاذ روش‌های دیگری غیر از فشار و تزییق را به طبقات حاکمه تحمیل می کنند.

حزب توده ایران حزب طبقه کارگر ایران و سایر زحمتکش‌ان این کشور است و مادام که این طبقات و اقشار و مسائل مربوط بانان وجود دارند نمیتوان سازمانی را که منعکس کننده خواستها و نظرات دموکراتیک آنهاست ندیده گرفت و یا در روی کاغذ از میان برد. افراد را میتوان معدوم کرد ولی سازمان یک طبقه معدوم شدنی نیست. راز زنده ماندن و ادامه حیات و بی گیری حزب توده ایران همین است و بس.

سئوال - به عقیده شما، آیا هیئت حاکمه قادر است سیاست ترور و خشونت کنونی را همیشه دنبال کند؟
پاسخ - در نتیجه رشد مناسبات سرمایه داری در شهر و ده ایران ناگزیر طبقه کارگر کشور ما بیک عامل مؤثر و مهم حیات اقتصادی و اجتماعی مبدل شده است. سلب حق سیاسی از این طبقه و ممانعت از آنکه وی آزادانه سازمان‌های صنفی و حزب سیاسی خود را بوجود آورد در حکم کوشش برای مثله کردن و بریدن دست‌های نیرومند جامعه ایران است. ولی طبقات حاکمه که زندگی و منافعشان وابسته بکار و کوشش طبقات

زحمتکش است نمیتوانند سیاست خشونت و فشار را تا مدت درازی همچنان دنبال کنند زیرا مرحله معینی در میرسد که منافع خود آنان نیز در نتیجه تعقیب این سیاست بخطر میافتد. منطق و عقل سلیم بانها حکم میکند که این تضاد را بنحوی حل کنند. طرح علنی مسئله آزاد ساختن یا ادامه ممنوعیت حزب توده ایران در محافل دولتی دلیل انعکاس واقعیت در ذهن طبقات حاکمه است. ولی کار-زار شدیدی که در مطبوعات، رادیو و مجلس و سنا بر پا شده است میرساند که هنوز بخش مهمی از افراد طبقات حاکمه باین درجه از آگاهی سیاسی و منطق اجتماعی نرسیده اند که بتوانند راه حل معقولی برای این پدیده اجتماعی ایران بیابند ولذا جز ترور و فشار و تهدید و ارباب راه دیگری بنظرشان نمی رسد.

سئوال - لایه اظهارات آقای متین دفتری را در مجلس سنا خوانده اید. بنظر شما ایشان چه نقشی در این کارزار دارند؟
پاسخ - بله من تمام نقطه‌ائبرا که در این زمینه چه در مجلس و چه در سنا ایراد شده و همچنین مقالات متعدد دیرا که در پیرامون این مطلب در جراید ایران انتشار یافته با دقت خوانده ام.

از میان تمام مطالبی که در پیرامون این مسئله بیان شده اظهارات دکتر متین دفتری از همه جالب تر است زیرا وی برخلاف سایر گویندگان و نویسندگان کوشیده است لااقل دلائل ظاهر آراسته منظمی برای توجیه ممنوعیت و تحریم حزب توده ایران اقامه کند. در واقع آقای متین دفتری که هم استاد حقوق و هم سناتور است در این مورد نقش مستشار حقوقی رژیم را ایفا کرده است که خود از عوامل آن بشمار میرود.

سئوال - آقای متین دفتری در استدلالات خود از جمله به قانون خرداد ماه ۱۳۱۰ استناد می‌ورزد. به عقیده شما چه عوامل و انگیزه‌هایی موجب طرح و تصویب این قانون شد؟

پاسخ - آقای دکتر برای انجام مأموریت وکالتی خود به ۳ مدرک قانونی استناد میکند بدینقرار:

۱ - قانون خرداد ۱۳۱۰ تحت عنوان قانون مقدمین علیه امنیت و استقلال مملکت که بموجب آن هر کس در ایران بهر اسم و یا بهر عنوان دسته یا جمعیت یا شعبه جمعیتی تشکیل دهد یا اداره نماید که مرام و رویه آن ضدیت با سلطنت مشروطه و یا رویه و مرام آن اشتراکی است از ۳ تا ۱۰ سال حبس مجرد محکوم میشود؛

۲ - قانون اساسی ایران؛
۳ - اعلامیه جهانی حقوق بشر.

بدو لازمست این نکته را متذکر شوم که آقای متین دفتری در مورد تاریخچه وضع قانون ۱۳۱۰ فقط بذکر این مطلب اکتفا میکند که وی در آن هنگام در اروپا سرگرم

تحقیقات قضائی بوده و این قانون در غیاب او وضع شده است. این يك تبرئه جوئی بیپوده است زیرا هیچکس مدعی نشده که گویا واضع و مبتکر قانون ۱۳۱۰ شخص متین دفتری بوده است. ایشان با بقول خودشان تعاهل العارف فرموده اند و یا از علل و چگونگی وضع این قانون که در زمان وزارت مرحوم داور بصویب رسیده است بی اطلاعند. در آنزمان دو واقعه حکومت رضا شاه را به تصویب این قانون برانگیخت. یکی اعتصاب عظیم کارگران نفت خوزستان و دیگری جنبش دانشجویان ایرانی در کشورهای اروپا. اکنون ۳۹ سال از تصویب این قانون میگذرد، هم جنبش کارگری ایران مراحل عالیتری را طی کرده و هم جنبش دانشجویان ایرانی اوج غیر قابل مقایسه ای با آنزمان یافته است. آیا همین واقعیت بخسودی خود کافی برای اثبات این مدعا نیست که هیچ دولتی با وضع این قبیل قوانین جزائی قادر بحل مسائل عمده اجتماعی نیست؟

ظاهر آقای دکتر توجهی هم باین واقعیت داشته اند زیرا ضمن نطق ۱۱ خرداد خود میگویند: « از عمر این قانون درست ۳۹ سال میگذرد و با اینکه طی این ۳۹ سال دگر گونی‌هایی در کشور ما رخ داده، مدتی خاک عزیز کشور ما تحت اشغال بیگانه‌گان بوده و ادواری را بیپوده ایم که بعضی از زمامداران ایران بافکار تند و چپ گرایش کرده اند، این قانون دست نخورده که سهل است در تأیید و تنفیذ و تسریع اجرای آن قوانین تکمیلی دیگری وضع شده است... » معلوم نیست چرا از این مقدمه تاریخی نتیجه معکوس گرفته میشود و بجای آنکه گفته شود این قانون دیگر کهنه شده و با وضع کنونی جامعه ایران تطبیق نمیکند بیک سلسله قوانین باصطلاح تکمیلی یعنی بیقانونی‌هایی استناد میشود که با اتکاء بسرنیزه و اختناق پلیسی حل این مسئله عمده اجتماعی را بتأخیر انداخته است.

سئوال - آیا حزب توده ایران را میتوان بموجب قانون خرداد ماه ۱۳۱۰ غیر قانونی اعلام داشت؟
پاسخ - آقای دکتر میگویند بهر حال قانونی وجود دارد و تا هنگامی که این قانون بقوت خود باقی است حزب توده ایران باید ممنوع باقی بماند.

بسیار خوب فرض کنیم که این استدلال هم درست است و قانون مثل یک بدبده آسمانی خارج و مجرد از واضعین و مقتنین در برابر ما مانند سد طبیعی ایستاده است و چاره‌ای هم جز اجرای آن نیست. ولی آخر صحبت بر سر اجراء خود سرانه یا بهتر بگوئیم عدم اجراء همین قانون است. قانون ۱۳۱۰ عضویت یا اداره جمعیتی را با مرام و رویه اشتراکی جرم دانسته و برای مرتکبین آن از ۳ تا ۱۰ سال حبس مجرد پیش بینی کرده است. ولی این قانون تکلیف خود جمعیت اشتراکی را بهیچوجه تعیین نکرده و نگفته است اگر چنین جمعیتی تشکیل بود در باره خود آن چه باید کرد. باید حکم انحلال

آنرا داد، یا در باره خود جمعیت تصمیمی نگرفت و او را بحال خود باقی گذاشت؟ چه داد گاهی مرجع تشخیص امر و صدور چنین حکمی است؟ همان داد گاهی که به تخلفات مرتکبین رسیدگی میکند صلاحیت تشخیص و صدور حکم را دارد یا مرجع دیگر قضائی؟ در صورت حکم انحلال سرنوشت دارائی احتمالی چنین جمعیتی چگونه تعیین میشود؟ آیا اموال جمعیت ضبط دولت میشود یا آنکه مطابق معمول کنونی مأمورین سازمان امنیت و شهربانی حق تملک افرادی با عبارت دیگر تاراج آن اموال را دارند؟ و بسیاری مسائل دیگر از این قبیل.

آقای متین دفتری که حقوقدان است و در زمان وزارت دادگستری ایشان برای نخستین بار این قانون در مورد گروه د کتر ارانی که به گروه ۵۳ نفر معروف شد اجرا شده است نمیتواند نداند که جمعیت، حزب، اتحادیه یا بنیاد و نظائر آن غیر از افراد است و دارای شخصیت حقوقی است و لذا میتواند برای مشخصی داشته باشد، اقامه دعوی کند، و کیل بگیرد و غیره.

حزب توده ایران را کدام مرجع قضائی کشور غیر قانونی اعلام کرده است؟ در کدام دادگاه ثابت شده است که مرام یا رویه

حزب توده ایران با مقررات قانون ۱۳۱۰ انطباق دارد یعنی بنا باصطلاح قانون ۱۳۱۰ مرام و رویه اش اشتراکی است و یا ضدیت با سلطنت مشروطه ایران است؟ کدام مرجع قضائی دستور داده است که اموال حزب توده ایران بملکیت افرادی مأمورین سازمان امنیت و شهربانی در آید؟ همه کس میدانند که حزب توده ایران در سال ۱۳۲۰ علناً و رسماً تشکیل شده، مرامنامه و اساسنامه آن چاپ و منتشر شده است، روزنامه‌ها و نشریات متعددی داشته است، در مجلس چهاردهم ۸ وکیل داشته و فراسیون آن از طرف مجلس به رسمیت شناخته شده، ۳ نفر از اعضای آن بعنوان وزیر توده ای در دولت شرکت کرده

و خلاصه این حزب مدت ۷ سال فعالیت علنی داشته است و در این مدت هیچ مرجعی از قوه مقننه و قضائیه گرفته تا قوه مجریه این حزب را غیر قانونی تلقی نکرده است. آنگاه ناگهان روزی نخست وزیر بنام دکتر اقبال از واقعه ای که بهیچوجه کوچکترین ارتباطی باحزب توده ایران نداشته استفاده میکند و در مجلس با چند کلمه انحلال حزب توده ایران را اعلام میکند. مجلس هم نفیاً و اثباتاً تصمیمی در این باره نمیگیرد و خلاصه از آن تاریخ باستناد این چند کلمه فرمایش رئیس دولت، حزب توده ایران ممنوع تلقی میشود، عده‌ای از اعضا رهبری آن بزندان و عده دیگر نیز غیباً با اعدام و مجازات‌های سنگین محکوم میشوند برای اینکه جنبه خود سرانه و غیر قانونی این تصمیم بهتر درک شود خود را به عنوان مثال ذکر میکنم. هنگامیکه انحلال حزب توده ایران اعلام شد بیش از دو سال بود که من در فرانسه اقامت داشته رساله د کترای خود را تهیه میکردم. روزی ناگهان اعلام ممنوعیت حزب توده را در جراید فرانسه

نامه ها و تلگراف های شادباش احزاب برادر بمناسبت پنجاهمین سال حزب کمونیست ایران

حزب کمونیست بلغارستان مینویسد :

حزب توده ایران به مارکسیسم - لنینیسم و اترناسیونالیسم پرولتاری و فاداراست

کمیته مرکزی حزب توده ایران !

رفقای عزیز !

بمناسبت پنجاهمین سالروز تأسیس حزب کمونیست ایران از جانب کمیته مرکزی حزب کمونیست بلغارستان و تمام کمونیست های بلغارستان شادباشهای گرم برادرانه ما را بپذیرید . ما به یکبار پنجاه ساله کمونیستهای ایران علیه استعمار و امپریالیسم و در دفاع از حقوق و آزادیهای دموکراتیک و منافع حیاتی طبقه کارگر ، دهقانان و روشنفکران تهنیت میگوئیم . حزب شما در این مبارزه قربانیهای فراوان داده است . کمونیستهای بلغارستان بر افتخار و افتخار حزب توده ایران - جانشین بحق و ادامه دهنده کار حزب کمونیست ایران - به مارکسیسم - لنینیسم و اترناسیونالیسم پرولتاری ، برای پیوند های برادرانه حزب شما با حزب کمونیست اتحاد شوروی و برای مبارزه شما در راه تحکیم دوستی و همکاری مردم ایران با اتحاد شوروی همسایه کبیر شمالی ایران ارزش عالی قائلند . کمونیستهای ایران سهم خود را در امر تحقق قرار های کنفرانس جهانی احزاب کمونیست و کارگری و اتحاد صفوف جنبه جهانی کمونیستی و کلیه نیرو های ضد امپریالیستی ادا میکنند . حزب کمونیست بلغارستان در این سالجشن بار دیگر همبستگی برادرانه خود را با مبارزه حزب توده ایران تأیید میکند .

کامیابهای شما را در تحکیم حزب و اتحاد کلیه زحمتکشان و تمام نیروهای ترقیخواه برای مبارزه بخاطر دموکراسی ، صلح و سوسیالیسم و در راه تأمین نیکبختی مردم ایران آرزو مندیم .

کمیته مرکزی حزب کمونیست بلغارستان

حزب متحد کارگری لهستان مینویسد :

حزب توده ایران پیشاهنگ مارکسیست - لنینیست پرولتاریای ایرانست

کمیته مرکزی حزب توده ایران !

رفقای عزیز !

بمناسبت پنجاهمین سالروز تأسیس حزب کمونیست ایران بشما و تمام اعضای حزب توده ایران و هواداران حزب شما صمیمانه درود و شادباش میگوئیم . حزب کمونیست ایران در دوران فعالیت خود علیه استعمار و فئودالیسم ، در راه منافع حیاتی طبقه کارگر و توده های زحمتکش ایران ، در راه استقلال و آزادی کشور شجاعانه مبارزه پرداخت و در این مبارزه قربانیهای سنگین داد ، ولی اعتبار و نیروی معنوی آن در میان توده های بزرگ محافل اجتماعی کشور شما افزایش پذیرفت و تحکیم یافت . حزب شما ، حزب توده ایران که باین سنن انقلابی وفادار مانده است اکنون پیشا - هنگ مارکسیست - لنینیست پرولتاریای ایران است و در راه استقرار دموکراسی و ترقی اجتماعی کشور ، در راه اتحاد تمام نیرو های دموکراتیک و ضد امپریالیستی با یکگیری مبارزه میکند .

رفقای عزیز ، در این سالروز تاریخی بسط و تحکیم نفوذ حزب شما را در میان توده های زحمتکش ایران و نیز کامیابی شما را در مبارزه مشترک ما برای صلح و سوسیالیسم در سراسر جهان آرزو مندیم .

کمیته مرکزی حزب متحد کارگری لهستان

حزب سوسیالیست کارگری مجارستان مینویسد :

کمونیستهای ایرانی زیر رهبری حزب توده ایران مبارزه میکنند

کمیته مرکزی حزب توده ایران !

کمیته مرکزی حزب سوسیالیست کارگری مجارستان و نیز کمونیستهای مجارستان درود های برادرانه به کمیته مرکزی حزب توده ایران و همه کمونیستهای ایرانی بمناسبت پنجاهمین سال تأسیس حزب کمونیست ایران تقدیم میدارند .

کمونیست های مجار با توجه و علاقه ای در خورد ، مبارزه دلیرانه و فداکارانه کمونیست های ایرانی را که در زیر رهبری حزب توده ایران هستند و بخاطر آزادی مردم

ایران ، استقلال میهن و ترقی اجتماعی انجام میگردد تعقیب میکنند . ما میتوانیم شما را به احترام همه کمونیستهای مجار نسبت به فعالیت شما که هدف آن سعادت مردم ایران و پاکیزگی آینده نولوژی کمونیستی و تحقق وحدت جنبش کمونیستی جهان و تجمع کلیه نیرو های ضد امپریالیستی ایران است مطمئن سازیم . اجازه دهید بمناسبت این جشن بزرگ یکبار دیگر بخاطر نبرد شریف بشما شادباش گوئیم و برای همه کمونیستهای ایران در کار و زندگی کامیابی و سلامت را آرزو کنیم .

با درود های برادرانه

کمیته مرکزی حزب سوسیالیست کارگری مجارستان

حزب خلق انقلابی مغولستان مینویسد :

سالگرد حزب کمونیست ایران را به کمیته مرکزی حزب توده ایران

شادباش میگوئیم

رفقای عزیز !

کمیته مرکزی حزب خلق انقلابی مغولستان بمناسبت پنجاهمین سالگرد حزب کمونیست ایران صمیمانه و برادرانه به کمیته مرکزی حزب توده ایران و تمام کمونیست های ایران شادباش میگوید .

رفقای عزیز ، در پنجاهمین سالروز تأسیس حزب کمونیست ایران کامیابهای هر چه بیشتر شما را در مبارزه علیه انحصار های امپریالیستی و ارتجاع داخلی و در راه دگرگونی های اجتماعی ، اقتصادی و سیاسی و در دفاع از صلح خاور میانه و جهان و تحکیم وحدت جنبش جهانی کمونیستی و کارگری بر بنیاد مارکسیسم - لنینیسم آرزو مندیم .

با درود های برادرانه

کمیته مرکزی حزب خلق انقلابی مغولستان

حزب کمونیست چکوسلواکی مینویسد :

ما برای حزب شما در یکبار شجاعانه اش برای آینده سوسیالیستی

آرزو مند کامیابی فراوان هستیم

رفقای عزیز !

بمناسبت پنجاهمین سال تأسیس حزب کمونیست ایران بشما و توسط شما بتمام کوه - نیست های ایران شادباش میگوئیم .

ما برای حزب شما که در شرایط رشد خروشان جنبش انقلابی پدید آمده و در دوران حیات خود مراحل بسیار دشواری را گذرانده است در یکبار شجاعانه اش برای تأمین حقوق دموکراتیک مردم زحمتکش ایران و ایجاد آینده سوسیالیستی آن کامیابهای فراوان آرزو میکنیم .

کمیته مرکزی حزب کمونیست چکوسلواکی

حزب کار کره مینویسد :

پیوند دوستی و همکاری برادرانه بین دو حزب ما تحکیم مییابد

کمیته مرکزی حزب توده ایران !

بمناسبت پنجاهمین سال تأسیس حزب کمونیست ایران ، کمیته مرکزی حزب کار کره به کمیته مرکزی حزب توده ایران و کلیه اعضاء این حزب و نیز بمردم ایران درودها و شادباشهای آتشین خود را تقدیم میدارد .

ما نسبت بمردم ایران که علیه امپریالیسم امریکا و مرتجعین ایران و بخاطر احراز استقلال کامل کشور و رهائی طبقه کارگر مبارزه میکنند همبستگی استوار خود را ابراز میداریم .

ما اطمینان داریم که پیوند های دوستی و همکاری برادرانه بین دو حزب ما در نبردشان علیه امپریالیست ها در رأس آنها امپریالیست های امریکا و برای پیروزی آرمان مارکسیسم - لنینیسم در آینده باز هم بیشتر تحکیم خواهد شد . کمیته مرکزی حزب کار کره برای شما در نبرد آتی مان خواستار کامیابهای تازه است .

کمیته مرکزی حزب کار کره

پنجمین ۱۹ ژوئن ۱۹۷۰

نامه‌ها و تلگرافهای شادباش احزاب برادر بنماست پنجاهمین سال حزب کمونیست ایران

حزب کمونیست رومانی می‌نویسد :

کامیابی شما را در پیکار بخاطر پیروزی صلح و سوسیالیسم آرزومندیم

کمیته مرکزی حزب توده ایران !

کمیته مرکزی حزب کمونیست رومانی بمناسبت پنجاهمین سال تأسیس حزب کمونیست ایران شما و تمام اعضاء حزب توده ایران شادباش‌های قلبی خود را تقدیم میدارد و کامیابی‌های هر چه بیشتر شما را در فعالیتی که بخاطر منافع اساسی زحمتکشان، برای تکامل و ترقی کشور و نیکیختی ملت ایران و پیروزی امر سوسیالیسم و صلح انجام میدهد، آرزو میکند. ما از این فرصت استفاده میکنیم تا احساسات همستگی بین المللی و دوستی خود را که مظهر مناسبات برادرانه میان دو حزب ماست بیان داریم.

کمیته مرکزی حزب کمونیست رومانی

حزب کمونیست فرانسه می‌نویسد :

حزب توده ایران مبارزه خود را در شرایط دشوار

و علی‌رغم فشار هرگز قطع نکرد

کمیته مرکزی حزب توده ایران !

رفقای عزیز !

بنماست پنجاهمین سال تأسیس حزب شما حزب کمونیست فرانسه گرمترین تبریکات خود را بشما تقدیم میدارد. حزب کمونیست ایران که در فدای انقلاب سوسیالیستی اکثریت ۱۹۱۷ یا بعرضه وجود گذاشت و از سال ۱۹۴۱ نام حزب توده ایران بخود گرفت مبارزه بخاطر استقلال ملی، دموکراسی و سوسیالیسم را که غالباً در شرایط دشوار مخفی و علی‌رغم فشار انجام گرفته هرگز قطع نکرده است.

با تجدید همبستگی خود درودهای برادرانه خویش را تقدیم می‌داریم.

کمیته مرکزی حزب کمونیست فرانسه

۱۸ ژوئیه ۱۹۷۰

حزب کمونیست آلمان می‌نویسد :

ما برای نبرد شما ارزشی عالی قائلیم

کمیته مرکزی حزب توده ایران !

رفقای عزیز !

بنماست پنجاهمین سال تأسیس حزب کمونیست ایران درودهای پیکارجویانه برادرانه خود را بشما ابلاغ می‌داریم.

این سالگرد جشنی برای اعضاء حزب شما و همه افراد مترقی کشور شماست.

کمونیستهای جمهوری فدرال آلمان برای نبرد شما بسود استقلال ملی و دموکراسی و بخاطر پیروزی آرمان سترگ کمونیستی ارزشی عالی قائلند و شجاعت و جانفشانی و استواری شما را می‌ستایند.

ما کامیابیهای بزرگتری را برایتان آرزومندیم و بشما اطمینان میدهم در زیر پرچم

مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتاری پیوسته پیوند خود را با شما حفظ خواهیم کرد.

با درود سوسیالیستی

کمیته مرکزی حزب کمونیست آلمان

حزب سوسیالیست متحد برلن غربی می‌نویسد :

شما با نظام ضد دموکراتیک شاه که دشمن خلق است مبارزه میکنید

کمیته مرکزی حزب توده ایران !

رفقای عزیز !

رهبری حزب سوسیالیست متحد برلن غربی پنجاهمین سالروز تأسیس حزب کمونیست

ایران را بشما تهنیت می‌گوید و درودهای رزمجویانه و برادرانه و صمیمانه خود را تمام اعضاء حزب شما تقدیم می‌دارد.

حزب شما، حزب توده ایران، کار حزب کمونیست ایران را که در ۲۲ ژوئن

۱۹۲۰ تأسیس شده است، ادامه میدهد. شما در شرایط دشوار مبارزه مخفی و پیگردهای

دائم مبارزه علیه نظام ضد دموکراتیک شاه که دشمن خلق است و از فعالیت احزاب

سیاسی، اتحادیه‌ها، مطبوعات مترقی و مخالف جلوگیری میکند، ادامه میدهد. شما برای

ابتدائی ترین حقوق دموکراتیک خلق خود، برای منافع سیاسی، اجتماعی و فرهنگی طبقه

کارگر و دیگر قشرهای زحمتکش، برای استقلال کشور خود از قید تسلط انحصارهای خارجی مبارزه میکنید.

حزب شما با وجود شرایط دشوار مبارزه، سهم خود را در اجرای قراردادهای کنفرانس جهانی احزاب کمونیست و کارگری و تقویت وحدت جنبش جهانی کمونیستی ادا میکند. ما از صمیم قلب کامیابی درمبارزه برای وحدت طبقه کارگر کشور شما و همه نیروهای دموکراتیک و ضد امپریالیست را آرزو میکنیم. ما مراتب همبستگی برادرانه خود را به حزب شما که بی‌تزلزل به اصول مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتاری وفادار است، ابراز می‌داریم.

زننده باد مبارزه مشترک در راه صلح، دموکراسی و سوسیالیسم !

زننده باد حزب توده ایران !

زننده باد مارکسیسم - لنینیسم !

با سلام سوسیالیستی

صدر حزب سوسیالیست متحد برلن غربی

گرهارد دانلیوس

حزب کمونیست انگلستان می‌نویسد :

حزب توده ایران ادامه دهنده حزب کمونیست ایران است



کمیته مرکزی حزب توده ایران !

رفقای عزیز !

حزب کمونیست انگلستان گرمترین درودها و شادباشهای خود را به حزب توده ایران بمناسبت پنجاهمین سالگذشت حزب کمونیست ایران ابلاغ می‌دارد.

حزب کمونیست ایران از درون مبارزات انقلابی بیرون آمد که در جنبش بزرگ مشروطیت ایران پس از انقلاب سال ۱۹۰۵ در روسیه نقش داشتند. پس از انقلاب سوسیالیستی اکتبر در روسیه در سال ۱۹۱۷ جنبش انقلابی در ایران باوج نوینی رسید. در این مبارزات تاریخی مردم ایران علیه امپریالیسم بریتانیا که نیروی پشتیبان رژیم فئودالی ایران بود با شهادت تمام مبارزه کردند. حزب کمونیست ایران از همان آغاز تأسیس خود در سال ۱۹۲۰ در پیشاپیش امر سازماندهی کارگران و دهقانان قرار گرفت و کوشید تا مردم را برای شکست امپریالیسم و فئودالیسم متحد کند و از منافع دموکراتیک توده‌ها دفاع نماید.

حزب کمونیست ایران از همان آغاز موضعی اصولی در زمینه انترناسیونالیسم داشت و به جنبش کمونیستی بین المللی خدمات مهمی کرد. صدها تن از اعضاء آن زندگی خود را در راه رهایی کشور خود و بخاطر آرمان کمونیسم فنا کردند.

تشکیل حزب توده ایران در سال ۱۹۴۱ با کمک آن عده از اعضاء حزب کمونیست ایران که پس از سقوط دیکتاتوری از زندانها و تبعیدگاهها آزاد شده بودند مرحله نوینی در تکامل جنبش انقلابی در ایران بود. حزب توده ایران ادامه دهنده حزب کمونیست ایران است و پرچم استقلال و دموکراسی و سوسیالیسم را که پایه اصولی حزب طبقه کارگر از همان آغاز پیدایش آن بود سرفراز نگاه داشته است.

ما با ارسال این شادباش امیدواریم که کامیابیهای آینده حزب شما مردم ایران را به رهایی کامل مهن خود از بهره کشی امپریالیستی قادر سازد و راه را بسوی پیشرفت سوسیالیستی بگشاید.

با درود برادرانه

دبیر کل حزب کمونیست انگلستان

جان گالن

حزب کمونیست یونان می‌نویسد :

حزب توده ایران از شعائر قهرمانانه حزب کمونیست ایران پیروی میکند

کمیته مرکزی حزب توده ایران !

رفقای عزیز !

کمیته مرکزی حزب کمونیست یونان بمناسبت پنجاهمین سالگرد تأسیس حزب توده ایران درودهای انقلابی آتشین خود را به کمونیستها و تمام زحمتکشان ایران تقدیم می‌دارد.

حزب توده ایران طی سراسر دوران حیات خود از شعائر قهرمانانه حزب کمونیست

ایران پیروی کرده و به پیگیرترین مبارز پیشرو بدل شده و اکنون فعالترین عامل آگاه جنبش آزادیبخش ملی و کارگری است.

حزب توده ایران همزمان با دفاع از خواستهای زحمتکشان شهر و ده در قبال استثمار

طبقات استثمارگر داخلی و خارجی و حکومت مطلقه برای احیاء آزادیهای دموکراتیک و

استقرار دموکراسی در کشور و تأمین استقلال ملی، علیه سوء قصد های استثمار نو و

امپریالیسم و در راه پیشرفت ملی و سوسیالیسم مبارزه میکند.

نامه‌ها و تلگرافهای شادباش احزاب برادر بمناسبت پنجاهمین سال حزب کمونیست ایران

دنباله از صفحه ۴

پنجاهمین سالگرد تشکیل حزب کمونیست ایران صمیمانه شادباش میگوید.

تشکیل حزب کمونیست ایران در شرایط انقلابی پرشور جنبش ضد فئودالی و ضد استعماری است. حزب کمونیست ایران در شرایط اعتلاء پرشور جنبش ضد فئودالی و ضد استعماری که تحت تأثیر مستقیم انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر آغاز شده بود، پدید شد.

حزب کمونیست ایران در حیات اجتماعی و سیاسی ایران نقشی مهم ایفا کرد و برای منافع مبرم اقتصادی و سیاسی و اجتماعی زحمتکشان و رهبانی ملی و اجتماعی کشور دست به نبرد دلیرانه زد. علیرغم شرایط دشوار کار مخفی و تعقیب ددمنشانه پلیس شاه مجاهدان کمونیست بموفقیت‌های مهمی در جهت‌های مختلف نبرد طبقاتی دست یافتند.

حزب کمونیست ایران پرچم مبارزه انقلابی زحمتکشان یعنی مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری را سرفراز نگاه داشته است. کمونیست‌های ایران که از نبردی نابرابر و شدید جان بدر بردند در سال ۱۹۴۱ با اقتضای تمام پرچم نبرد را به حزب توده ایران سپردند یعنی بدست ادامه دهنده پر اقتضای راه حزب کمونیست ایران.

زنده باد حزب توده ایران - حزب کمونیست‌های ایران!

پیروز باد امر رهبانی ملی و اجتماعی ایران!

کمیته مرکزی حزب کمونیست ترکیه

یعقوب دمیر

حزب کمونیست اسرائیل مینویسد:

حزب توده ایران سنن جلیل انقلابی یک حزب پرولتری را ادامه میدهد

کمیته مرکزی حزب توده ایران

رفقای عزیز!

بمناسبت پنجاهمین سالگرد بنیاد حزب کمونیست ایران خرسندیم که صمیمانه ترین درودهای کمونیستی خود را به حزب پرافتخار توده ایران، ادامه گر راه حزب کمونیست ایران، تقدیم داریم.

حزب کمونیست ایران از همان مبدا پیدایش خود برای رهبری طبقه کارگر ایران و همه نیروهای میهن پرست کشور در نبرد انقلابی و انواع دیگر فعالیت‌های مترقی علیه امپریالیسم بریتانیا و ارتجاع فئودالی نقشی والا ایفا کرد. حزب توده ایران این سنن جلیل انقلابی یک حزب پرولتری مارکسیستی - لنینیستی را ادامه داد و تاکنون برای تحول بنیادی و در راه تحکیم روابط دوستی با اتحاد شوروی مبارزه میکند.

حزب مارکسیست - لنینیست کشور شما برای سازمان دادن کارگران در اتحادیه‌ها و متشکل ساختن دهقانان و دایم سمت مترقی به یکبار جوانان و دیگر قشرهای زحمتکش مردم ایران با کامیابی نبرد کرده است.

حزب مارکسیست - لنینیست کشور شما وظیفه میهن دوستانه و انترناسیونالیستی اتحاد مردم را برای یکبار در راه استقلال ملی و دمکراسی و صلح جهانی، برای پرورش مردم و درک صحیح اهمیت دوستی با شوروی و ضرورت نبرد با تحریکات ضد شوروی بمثابة امر زیان بخش برای مصالح مردم ایران و ترقی جهان انجام داده است.

دوستان عزیز، ما خود را با شما در نبرد برای حل سیاسی اختلافات خاور میانه از طریق اجراء قطعنامه نوامبر ۱۹۶۷ شورای امنیت یگانه میسریم و همراه شما مصالح قانونی ملی همه خلقهای این ناحیه و استقرار صلحی عادلانه در آنرا محترم میدانیم.

دوستان عزیز، ما با شما در یکبار برای تقویت وحدت جنبش کمونیستی جهان بر پایه مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری متفق هستیم.

تمنی داریم شادباشهای صمیمانه و آرزوهای ما را برای کامیابی بیشتر شما در رهبری خلق زحمتکش ایران بسوی یک آینده بختیار سوسیالیستی بپذیرید.

با درود برادرانه

کمیته مرکزی حزب کمونیست اسرائیل

مثیر ویلنر - دبیر کل

حزب کمونیست آرژانتین مینویسد:

کامیابی در یکبار قهرمانانه و دشوار شما را آرزو مندیم

کمیته مرکزی حزب توده ایران!

بمناسبت جشن تاریخی طبقه کارگر و مردم ایران - پنجاهمین سالگرد تأسیس حزب کمونیست مارکسیست - لنینیست ایران بشما شادباش میگوئیم و کامیابی شما را در یکبار دشوار و قهرمانانه شما در راه دمکراسی، ترقی و استقلال ملی میهن شما آرزو مندیم

کمیته مرکزی حزب کمونیست آرژانتین

کمونیستهای یونان و مردم یونان که در شرایط دشوار دیکتاتوری فاشیستی خوننا زندگی و مبارزه میکنند مراتب پشتیبانی خود را از کمونیستهای ایران و هواخواهی خود را از مبارزه ای که حزب شما علیرغم ترور، پیگردها و صدور احکام اعدام و غیره در دفاع از حقوق ملی خلقهای ایران و برانداختن کلیه اشکال ستم ملی انجام میدهد ابراز میدارند.

حزب کمونیست یونان مبارزه ای را که حزب توده ایران در صفوف خود و در جنبش جهانی کمونیستی علیه اپورتونیزم انجام میدهد و نیز وفاداری حزب شما به اصول مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری و مبارزه پیگیر شما را در راه تحکیم وحدت جنبش جهانی کمونیستی و کارگری که بر پایه اسناد کنفرانس مسکو استوار است ارج میگذرد.

رفقای عزیز! تحکیم صفوف حزب شما و کامیابیهای شما را در کار خلاقان آرزو مندیم.

با درود رفیقانه

کمیته مرکزی حزب کمونیست یونان

حزب کمونیست بلژیک مینویسد:

ما بمناسبت این جشن به حزب توده ایران

و مجاهدان و رهبران آن شادباش میگوئیم

کمیته مرکزی حزب توده ایران!

رفقای عزیز!

بمناسبت پنجاهمین سال تأسیس حزب کمونیست ایران که حزب توده ایران ادامه دهنده آنست کمیته مرکزی حزب کمونیست بلژیک بوسیله این پیام عواطف برادرانه خود و همبستگی فعال خود را نسبت به همه کمونیستهای ایرانی ابلاغ میدارد.

کمیته مرکزی حزب کمونیست بلژیک بخاطر صد ها مجاهدی که زندگی خویش را برای ظفرمندی آرمانهای سترگ کمونیستی خواه در عرصه مبارزه انقلابی و خواه در زندانهای رژیمهای استبدادی فدا کرده اند درود میفرستد.

حزب کمونیست ایران از همان آغاز پیدایش نقشی دارای اهمیت درجه اول در سازماندهی توده‌های زحمتکش ایفا کرده و برای نخستین بار بر پایه لنینیسم علل واقعی عقب ماندگی اقتصادی و اجتماعی ایران را مورد تحلیل علمی قرار داده است و توطئه امپریالیستها و ملاکان فئودال را افشاء کرده و راه انقلاب ملی و دموکراتیک کشور را نشان داده است.

کمیته مرکزی حزب کمونیست بلژیک بدین مناسبت به حزب توده ایران و مجاهدان و رهبران آن شادباش میگوید و خواستار کامیابی کامل آنان در امر تجمع کلیه نیروهای دمکراتیک و ضد فاشیست بگرد حزب و طبقه کارگر ایران و کامیابی کامل در نبرد بخاطر ایرانی رها از ستم جباران و قوای اسارتگر امپریالیستهاست.

۰۴ درومو

رئیس حزب کمونیست بلژیک

حزب کمونیست دانمارک مینویسد:

شما بعنوان ادامه دهنده حزب کمونیست ایران

شجاعانه بر رأس طبقه کارگر نبرد می کنید

کمیته مرکزی حزب توده ایران!

رفقای عزیز!

بمناسبت پنجاهمین سال حزب شما بهترین سلامهای برادرانه مرا بپذیرید. ما میدانیم چگونه حزب شما بعنوان ادامه دهنده حزب کمونیست ایران شجاعانه بر رأس طبقه کارگر ایران در راه دمکراسی و سوسیالیسم مبارزه میکند. ما برای شما کامیابیهای جدیدی را در مبارزه دشوار و شرافتمندانه تان آرزو میکنیم.

کمیته مرکزی حزب کمونیست دانمارک

دبیرخانه - ایب نورلوند

حزب کمونیست ترکیه مینویسد:

حزب توده ایران حزب کمونیستهای ایران است

کمیته مرکزی حزب توده ایران!

رفقای عزیز!

کمیته مرکزی حزب کمونیست ترکیه از جانب همه کمونیستهای ترک بشما بمناسبت

نامه ها و تلگرافهای شادباش احزاب برادر بمناسبت پنجاهمین سال حزب کمونیست ایران

حزب کمونیست عراق مینویسد :

حزب توده ایران همه سنن انقلابی حزب کمونیست ایران را با کمال امانت حفظ کرده است

رفقای عزیز !

اجازه بفرمائید که از فرصت جشن پنجاه سالگی تأسیس حزب کمونیست ایران استفاده کنیم و شما را از طریق شما به همه کمونیستهای مجاهد ایران درود های قلبی و شادباشهای صمیمی بیکارجویانه خود را تقدیم داریم و در نبرد دشواری که علیه شاه مرتجع و امپریالیسم میکنید برای شما آرزو مند همه نوع کامیابیهای درخشان بشویم .
حزب کمونیست ایران دارای سنن انقلابی بزرگواری است که حزب مجاهد توده ایران با امانت فراوان آنها را حفظ کرده است . این سنن عبارتست از حفظ پیوند محکم با مصالح توده های مردم و دفاع از حقوق کارگران و کشاورزان و دیگر قشرهای زحمتکش و نبرد برای تحقق استقلال کشور صیانت و ثروت میهن از چنگ آزمند امپریالیسم و مبارزه بخاطر احراز آزادیهای دموکراتیک و حقوق اجتماعی برای مردم و رهائی کامل میهن و سیر آن در جاده پیشرفت اجتماعی بسوی سوسیالیسم .

همچنین حزب شما سنت حزب کمونیست ایران را در مورد وفاداری باصل انترنا - سونالیسم پرولتری و کوشش در راه تأمین وحدت در جنبش کمونیستی جهانی بر پایه استوار مارکسیسم - لنینیسم حفظ نموده است .

رفقای عزیز ! بین دو حزب ما روابط محکم همزمی برقرار است که موجب تحکیم صفوف ما در مبارزه است و ما بدین وسیله بار دیگر وفاداری کامل خود را به این پیوند و آمادگی خود را برای تحکیم بیشتر آن بسود دو حزب و دو خلق مان بیان میداریم .

فرخنده باد پنجاهمین سالگرد حزب کمونیست ایران !

زنده باد حزب توده ایران !

زنده باد کمونیسم !
دبیر اول حزب کمونیست عراق - عزیز محمد

حزب کمونیست بلوی مینویسد :

حزب توده ایران ادامه دهنده شایسته بیکار انقلابی است

کمیته مرکزی حزب توده ایران !

رفقای ارجمند ، رهبری حزب کمونیست بلوی پنجاهمین سالگرد تأسیس حزب کمونیست را در ایران به کمیته مرکزی و تمام اعضای حزب توده ایران صمیمانه شادباش میگوید .

حزب توده ایران ادامه دهنده شایسته بیکار انقلابی است که حزب کمونیست ایران نیمقرن پیش آنرا آغاز نهاد . تأسیس حزب کمونیست ایران گام مهمی بود در راه متشکل ساختن پیشاهنگ سیاسی طبقه کارگر و تجهیز آن به ایدئولوژی مارکسیسم - لنینیسم و بالا بردن سطح رشد آگاهی اجتماعی مردم ایران . حزب کمونیست ایران علیرغم دشواریها و خطرات بزرگ و پیگرد های سخت پلیسی در راه آرمان بزرگ رهائی اجتماعی و اقتصادی مردم ایران مبارزه کرد و بسیاری از بنیادگذاران و فعالین آن جان خود را در راه این آرمانها فدا کردند . ما همراه با رفقای ایرانی خود در برابر شهامت و قهرمانی این مبارزان سرتعظیم فرود میآوریم . از خود گذشتگی و عزم راسخ و هنرنمایی آنان در بیکار بخاطر والاترین آرمان های خلق به رزمندگان طبقه کارگر ، به قشر پیشرو دهقانان ، بروشنفکران انقلابی ، به دانشجویان و تمام مردم ترقیخواه ایران الهام میبخشد .

حزب توده ایران با کوششی خستگی ناپذیر در مرحله دموکراتیک و ضد امپریالیستی انقلاب پیشاپیش نیروهای ترقیخواه ضد امپریالیستی در راه استقلال ملی و سوسیالیسم مبارزه میکند . در ایران نیز مانند بلوی و سایر کشورهای امریکای لاتین و قاره های دیگر - امپریالیستها و بورژوازی و مالکان میکوشند اذهان قشر های انقلابی طبقه کارگر را درباره سرشت حزب توده ایران - پیشاهنگ مارکسیست - لنینیست طبقه کارگر ایران مشوب کنند و آنها را گمراه سازند .

مبارزه ایدئولوژیک و سیاسی در راه افشای گروههای خرابکار «ماوراء چپ» و ریزیونیست های راست برای تحکیم وحدت نیروهای انقلابی و ضد امپریالیستی علاقمند به ترقی اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی ایران اهمیت فراوان دارد .

حزب توده ایران بعنوان یکی از اعضای با سابقه جنبش جهانی کمونیستی سهم خود بمبارزه در راه تحکیم همستگی و تقویت وحدت طبقه کارگر جهانی و ملل تحت ستم امپریالیسم جهانی یاری میرساند .

کمونیستهای بلوی باین موضع گیری بین المللی صحیح حزب توده ایران ارج میگذارند . حزب کمونیست بلوی تحکیم و تقویت پایگاه اجتماعی حزب توده ایران را در میان توده های زحمتکش و کامیابی هر چه بیشتر آنرا در مبارزه انقلابی برای استقلال ملی و سوسیالیسم آرزو مند است .
کمیته مرکزی حزب کمونیست بلوی

حزب پیشاهنگ سوسیالیست الجزیره مینویسد :

فشارها و شکنجه های وحشیانه نتوانسته است

بانگ نیرومند میهن پرستان ایران را فرو نشاند

کمیته مرکزی حزب توده ایران !

رفقای عزیز !

هیئت اجرائی ملی حزب پیشاهنگ سوسیالیست الجزیره بمناسبت پنجاهمین سالگرد تأسیس حزب کمونیست ایران که از سال ۱۹۴۱ نام حزب توده ایران بخود گرفته است شادباشهای گرم و برادرانه خود را تقدیم میدارد و کامیابی شما را در مبارزه بخاطر تأمین منافع زحمتکشان و مردم ایران و در راه دموکراسی ، پیشرفت اجتماعی و سوسیالیسم آرزو میکند .

حزب شما از روز تأسیس خود در ۲۲ ژوئن سال ۱۹۲۰ همواره علیه امپریالیسم جهانی که مردم شما را استثمار میکند و علیه ارتجاع و فئودالیسم همدست امپریالیسم که دیکتاتوری خونینی را تحمیل میکنند با شهامت و ایثار کامل مبارزه میکند . فشارها و شکنجه های وحشیانه و کشتار بیدادگرانه میهن پرستان و زحمتکشان و ممنوعیت خودسرانه فعالیت حزب شما نتوانسته است بانگ نیرومند کمونیستها و میهن پرستان ایران را فرو نشاند . حزب شما به اصول مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری وفادار است و این اصول را همواره بشیوه ای خلاق بکار بسته است . حزب پیشاهنگ سوسیالیست الجزیره مراتب همبستگی خود را با مبارزه بحق شما در راه تأمین آزادیهای سیاسی در ایران و شناسائی حقوق دموکراتیک اقلیت های ملی کشور شما در راه استقلال و آزادی ملی و پیشرفت اجتماعی و سوسیالیسم ابراز میدارد .

ما هم آوا با تمام احزاب کمونیست و کارگری جهان طلب میکنیم که به تعقیب و پیگرد اعضای حزب شما و سایر میهن پرستان ایران پایان داده شود ، زندانیان سیاسی آزاد گردند ، مقررات ممنوعیت خودسرانه حزب شما که نماینده طبقه کارگر و دهقانان تهیدست و بیانگر منافع ملی و ترقیخواهانه خلق و کشور شماست ملغی شود .

رفقای عزیز ، بمناسبت این سالگرد خجسته بار دیگر شادباشهای گرم و درود های برادرانه خود را تقدیم میداریم .

هیئت اجرائی ملی حزب پیشاهنگ سوسیالیست الجزیره
بوعالم خلفا

حزب کمونیست ژاپن مینویسد :

حزب توده ایران جانشین وفادار سنن انقلابی حزب کمونیست ایران است

کمیته مرکزی حزب توده ایران !

رفقای عزیز !

از جانب اعضاء و کمیته مرکزی حزب کمونیست ژاپن صمیمانه ترین شادباشهای خود را بمناسبت پنجاهمین سال تأسیس حزب کمونیست ایران ، که حزب توده ایران جانشین وفادار سنن انقلابی آنست ، تقدیم میداریم .
با ابراز همبستگی بیکارجویانه خود با مبارزه شما ، که در شرایط دشوار بر ضد نیرو های امپریالیستی برهبری امپریالیسم امریکا و بر ضد ارتجاع داخلی و بخاطر استقلال ملی و دموکراسی انجام میگردد ، بزرگترین موفقیت ها را برای نبل به این هدف ها صمیمانه برای شما آرزو مندیم .

کمیته مرکزی حزب کمونیست ژاپن

۱۸ ژوئن ۱۹۷۰

حزب کمونیست کانادا مینویسد :

حزب شما امواج آزمونها را از سر گذرانده است

کمیته مرکزی حزب توده ایران !

رفقای عزیز !

بسیار مشغولیم که شادباشهای انقلابی خود را بمناسبت پنجاهمین سالروز تأسیس حزب شما ، بشما تقدیم داریم . در طول این سالها حزب شما امواج مصائب و آزمونهای فراوان را از سر گذرانده ولی همیشه اصول مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری بان نیرو بخشیده است .

ما مطمئنیم که حزب شما با ادامه راه خویش زحمتکشان و نیرو های دموکراتیک ایران را زیر پرچم خویش گرد خواهد آورد و در راه آرمان صلح ، دموکراسی ، استقلال

بمناسبت کارزار تبلیغاتی رژیم علیه حزب توده ایران

خوانند و چند ماه بعد باز بوسیله همین جراید اطلاع یافتیم که یک دادگاه نظامی مرا غیاباً با اعدام محکوم ساخته است. توجه میفرمائید که حداکثر مجازات مصرح در قانون ۱۳۱۰ برای شرکت یا اداره جمعیتی با مرام و رویه اشتراکی و یا ضدیت با سلطنت مشروطه ۱۰ سال حبس مجرد است و لذا معلوم نیست حکم اعدام آنهم از طرف یک دادگاه استثنائی بنا بکدام قانون و کدام صلاحیت صادر شده است!

باور نمیکنم آقای دکتر متین دفتری بتواند این مورد را با آنچه در نطق خود در باره سهو و اشتباه مأمورین تعقیب و مجریان قانون گفته است یکی بداند. زیرا اینجا دیگر صحبت بر سر سهو و اشتباه در اجراء قانون نیست بلکه سخن بر سر عدم اجراء قانون، بیفروبی و خود سری صرف مراجع دولتی است.

آقای دکتر که علاوه بر حقوقدانی رئیس «جمعیت دفاع از حقوق بشر» نیز هستند بجای آنکه این تخلفات مسلم از اعلامیه حقوق بشر را افشاء کنند میکوشند این قبیل خود سرها و بیقانونی ها را با این جمله که «اینگونه اشتباهات در اجراء سایر قوانین کیفری هم میشود» بیوشانند و توجیه کنند.

سئوال - آقای متین دفتری در استدلالات خود به برخی قوانین «تکمیلی» استناد میورزند. ماهیت این قوانین چیست؟

پاسخ - آقای متین دفتری برای تحکیم استدلالات خود و برای اثبات اینکه قانون ۱۳۱۰ علیرغم دگر گونیهای ۳۹ ساله همچنان بقوت خود باقیست استناد بقوانین به اصطلاح تکمیلی میکنند که بقول ایشان «در تأیید و تنفیذ و تسریع اجراء» قانون ۱۳۱۰ وضع شده است.

برای اینکه برای هیچکس ابهام و سوء تفاهمی باقی نماند این فرمایش ایشان را در باره قوانین با اصطلاح تکمیلی تجزیه میکنیم. منظور آقای دکتر از قوانین تکمیلی قانون تشکیل سازمان امنیت مصوب ۱۳۳۶ است که برخلاف اصول قانون اساسی ایران و اعلامیه جهانی حقوق بشر صلاحیت رسیدگی بجرائم سیاسی و از جمله تشکیل احزاب و جمعیتها را از مراجع قانونی دادگستری سلب نموده بسازمان امنیت و محاکم استثنائی نظامی اجازه نموده است. و این عمل خلاف اصول و غیر قانونی دولت را جناب ایشان در جهت تأیید و تنفیذ و تسریع اجراء قانون ۱۳۱۰ می شمارند. خوب بود آقای دکتر توضیح میدادند چرا ضابطین دادگستری و قضات محکمه عالی جنائی که در زمان وزارت دادگستری خود ایشان همین اتهام را در مورد گروه ۵۳ نفر رسیدگی کرده و افراد آن گروه از جمله خود را بجسهای سنگین محکوم نمودند دیگر صلاحیت رسیدگی و تعقیب این جرائم را ندارند و باید سازمان امنیت و دادگاههای نظامی که

معلوم نیست افراش چه صلاحیت خاصی در مورد مسائل قضائی و سیاسی دارند مأمور تعقیب و رسیدگی باین امور شوند؟ نظریات و فتواهای آن حقوقدانان بین المللی را که استثنائاً اجازه حضور در این قبیل محاکمات یافته اند ملاحظه کنید و به بینید چگونه کوس رسوائی این قبیل محاکمات را سر بازارها زده اند. از عدم اطلاع دادرسان بموازین قضائی و حقوقی گرفته تا عدم آزادی دفاع، شکنجه ها و بی قانونیهای سازمان امنیت، اسناد و صورت مجلس های بی امضاء که مورد استناد دادستان و پایه احکام اعدام قرار گرفته است. مواردیست که از نظر حقوقدانان بین المللی پنهان نمانده است. با این تفصیل میخواهید که افکار عمومی جهان تصدیق کنند که شما طبق موازین قانونی و اعلامیه جهانی حقوق بشر رفتار میکنید و خلاصه همه چیز طبق قانون و مقررات انجام میشود؟! لاف لاف صورت ظاهر قانونی در محکمه جنائی که با اتهام گروه ۵۳ نفر رسیدگی میکرد ملحوظ بود. حالا دیگر با این قبیل قوانین تکمیلی حتی اسم محاکمه و رسیدگی هم باین قبیل محاکمات نمیتوان داد. سازمان امنیت و دادگاههای نظامی روی دیوان مشهور بلخ را سفید کرده اند. این قوانین با اصطلاح تکمیلی تنها باین

دنباله از صفحه ۶

حزب کمونیست کانادا مینویسد:

و سوسیالیسم به پیش خواهد رفت.

بمناسبت پنجاهمین سالروز حزب شما بشما درود می فرستیم. پیروز باد مبارزه مشترک ما! با سلامهای گرم برادرانه ویلیام کاشتان - دبیر کل

دنباله از صفحه ۱

نامه شادباش حزب زحمتکشان ویت نام به حزب توده ایران

شما سنن رزمجویانه خود را ادامه خواهید داد و کامیابیهائی باز هم بزرگتر برای انقلاب ایران بدست خواهید آورد و به نبرد در راه تأمین صلح و استقلال ملی و دموکراسی و سوسیالیسم در آسیا و نیز در سراسر جهان مدد خواهد رساند.

امیرالیستهای امریکا علیرغم شکست سخت در ویتنام هنوز عنود و لجوجند و میکوشند با تقلای فراوان به تجاوز خود عنوان «ویت نامی کردن» بدهند، جنگ تجاوز کارانه در ویت نام جنوبی را طولانی سازند و همچنان حاکمیت و امنیت جمهوری دموکراتیک ویت نام را نقض نمایند و «جنگ مخصوص» در لائوس را تسریع نمایند و تجاوز در کشور دوست و بیطرف کامبوج را تشدید نمایند و بدینسان جنگ را به همه هندوچین بسط دهند. بدین ترتیب امیرالیستهای امریکا وضع را در هندوچین سخت و خیم ساخته اند. ولی خلقهای ویت نام، لائوس و کامبوج مصمم هستند صفوف خود را هرچه تنگتر سازند و با امیرالیستهای امریکا و چاکران آنها با قاطعیت بیشتری برزمنند و اطمینان دارند که به پیروزی نهائی دست خواهند یافت. باین مناسبت ما از صمیم قلب از حزب توده ایران و خلق ایران که از ما در نبرد علیه تجاوز امیرالیسم پشتیبانی صمیمانه میکنند تشکر میکنیم. ما برای حزب توده ایران در جهت گسترش بیشتر و نیل به پیروزیهای بزرگتر در نبرد کامیابی بسیاری را آرزو مندیم.

امید است همستگی یکبار جوانانه و دوستی برادرانه بین دو حزب ما و دو خلق ما بیش از پیش بسط و استحکام یابد.

کمیته مرکزی حزب زحمتکشان ویت نام

هائونی - ۲۰ ژوئن ۱۹۷۰

است که جناب آقای دکتر متین دفتری و امثال ایشان برای دفاع از آن سنه چاک میکنند و آنرا منطبق با اصول اعلامیه جهانی حقوق بشر میخوانند.

از معجزات دیگر این قوانین با اصطلاح تکمیلی اینست که با سلب صلاحیت از محاکم عادی و احاله رسیدگی بدادگاههای نظامی نه تنها متهمین سیاسی را از یک حق مسلم خود که عبارت از مراجعه بدیوان کشور برای جلوگیری از نقض قوانین است محروم میکند بلکه آنها را از دفاع آزاد و حتی از حق استفاده از مرور زمان که در عداد حقوق مکتسب عموم متهمین است با یک بصره حیرت آور که ذیل ماده ۲ مواد الحاقی به قانون دادرسی کیفری مصوب ۱۳۲۷ افزوده اند محروم ساخته اند.

همه این فاکتها نشان میدهند که وضع قانون ۱۳۱۰ و قوانین با اصطلاح تکمیلی آن نه برای حفظ دموکراسی و اصول قانون اساسی است بلکه چنانکه خود آقای دکتر متین دفتری نیز اظهار داشته اند موضوع همه آنها «حفظ رژیم» موجود است و بیس.

سئوال - در توجیه اقدامات ضددموکراتیک رژیم معمولاً به قانون اساسی استناد میشود و حال آنکه تمام این اقدامات با اصول قانون اساسی تناقض آشکار دارد. خواهشمند است موارد مشخص نقض قانون اساسی را بیان دارید.

پاسخ - آقای دکتر متین دفتری ضمن نطق خود میخواهد چنین جلوه دهد که گویا همه این اقدامات منطبق با اصول قانون اساسی

و اعلامیه جهانی حقوق بشر است. اصل ۷۲ متمم قانون اساسی ایران صریحاً میگوید: «منازعات راجعه بحقوق سیاسی مربوط به محاکم عدلیه است مگر در مواقعی که قانون استثناء نماید». بنا بر این اصل نمیتوان تردیدی داشت در اینکه لاقلاً اتخاذ تصمیم درباره مجاز بودن یا ممنوعیت یک حزب یا جمعیت سیاسی، انحلال یا عدم انحلال آن که منازعه ای است بین دولت و افراد از حقوق انحصاری محاکم دادگستری است و لذا دولت که خود یکطرف دعوی است نمیتواند رأساً در این باره تصمیمی اتخاذ کند. چون تا کنون هیچ قانونی هم چنین اختیاری بدولت واگذار نکرده و اگر هم بکنند برخلاف قانون اساسی و بی اعتبار است لذا با صراحت تمام میتوان گفت که اعلام انحلال حزب توده ایران بوسیله دولت وقت فاقد جنبه قانونی و لذا کان لم یکن است. البته دولت زور دارد، سازمان

بقیه در صفحه ۸

تغییر شماره حساب بانکی

پیک ایران

شماره حساب بانکی پیک ایران، ماهنامه مردم، مجله دنیا و مجله مسائل بین المللی بشرح زیر تغییر یافته است:

Sweden
Stockholm
Stockholms Sparbank
N: 0 400 126 50
Dr. John Takman

پیشاهنگ مردم زحمتکش

بمناسبت پنجاهمین سالروز تأسیس حزب کمونیست ایران

روزنامه «رابوتنیچسکو دلو» ارگان کمیته مرکزی حزب کمونیست بلغارستان در شماره ۲۲ ژوئن سال ۱۹۷۰ خود بمناسبت بیستمین سال تأسیس حزب کمونیست ایران مقاله ای زیر عنوان «پیشاهنگ مردم زحمتکش» انتشار داده که ترجمه آن در زیر درج میگردد.

انقلاب کبیر سوسیالیستی اکثر پیکار انقلابی ملل سراسر گیتی را اوج داد و مرحله نوینی در راه تکامل جنبش آزادیبخش کشور های مستعمره و وابسته و از آنجمله ایران آغاز نهاد.

در شرایط اعتدالی جنبش انقلابی در ایران نخستین گذرگاه حزب کمونیست ایران بشرکت ۴۸ نماینده روز ۲۲ ژوئن سال ۱۹۲۰ در بندر انزلی واقع در کرانه دریای خزر تشکیل شد. گذرگاه ضرورت ایجادجهه واحد ملی ضد امپریالیستی تمام نیروهای انقلابی را که علیه امپریالیسم انگلستان مبارزه میکردند خاطر نشان ساخت. در همین گذرگاه برنامه و اساسنامه حزب و نیز متن پیام شادباش به لنین و بنه هیئت اجراییه انترناسیونال کمونیستی بتصویب رسید.

حزب کمونیست ایران برای شناسائی جمهوری شوراها و انعقاد قرارداد دوستی و حسن همجواری با آن جنبش وسیعی را در میان توده ها سازمان داد. امپریالیستهای انگلیسی که مواضع خود را در ایران درخطر دیدند به کودتا دست زدند و بدینوسیله نفوذ سیاسی خود را تقویت بخشیدند. از تأسیس حزب کمونیست ایران یکسال نگذشته بود که مجبور شد به فعالیت پنهانی بپردازد. ولی حزب با تمام قوا به فعالیت خود ادامه داد.

حزب کمونیست ایران راهی دشوار ولی پر افتخار پیمود. مبارزات قهرمانانه آن علیه امپریالیسم و ارتجاع داخلی صفحات درخشانی در تاریخ آن پدید میآورد. حزب کمونیست ایران از همان نخستین روز تأسیس خود نقش مهمی در مبارزه آزادیبخش ملی مردم ایران ایفا کرد. حزب در سالهای بحران اقتصادی جهانی سالهای ۱۹۲۹-۱۹۳۲ کارسازمانی و تبلیغاتی و ترویجی وسیعی در میان توده های مردم انجام داد و دامنه نفوذ آن بخصوص در میان کارگران شرکت انگلیسی نفت جنوب و مؤسسات صنعتی نو بنیاد کشور وسعت گرفت.

حزب کمونیست ایران جنبش اعتصابی وسیعی را در کشور سازمان داد. امپریالیست های انگلیسی و ارتجاع ایران علیه اعتصاب کنندگان به حملات بیرحمانه دست زدند و به تضییقات سیاسی متوسل شدند و بساری از رهبران و فعالین حزب را بازداشت کردند. حکومت رضا شاه قانونی از مجلس گذراند که بموجب آن در قبال تبلیغ نظریات کمونیستی تا دهسال مجازات زندان معین گردید. پس از اوت سال ۱۹۴۱ که نیرو های متفقین شرکت کننده در ائتلاف ضد هیتلری وارد ایران شدند، برای جنبش انقلابی ملی و دموکراتیک شرایط مساعد پدید آمد.

در سپتامبر سال ۱۹۴۱ حزب توده ایران تأسیس شد و بهترین مبارزان راه آزادی ملی به صفوف آن پیوستند و بدینسان حزب توده جانانشین و ادامه دهنده سنن حزب کمونیست ایران گردید.

نخستین مرحله فعالیت حزب توده ایران با اوج جنبش دموکراتیک و ضد امپریالیستی مردم ایران همراه بود و این جنبش در آن زمان بویژه از پیروزی های ارتش شوروی بر آلمان هیتلری الهام میگرفت. ولی امپریالیست ها و ارتجاع داخلی بار دیگر نیروهای خود را برای مقابله با جنبش دموکراتیک متمرکز ساختند و به تدارک و انجام کودتای ارتجاعی پرداختند و آنگاه علیه خلق مبارز ایران و حزب انقلابی آن به ترور بیرحمانه دست زدند.

ارتجاع ایران بیش از این کودتا در سال ۱۹۴۹ حزب توده ایران را به سوء قصد علیه شاه متهم کرده و باین بهانه حزب توده ایران را غیر قانونی اعلام نموده بود. بسیاری از فعالین حزب را دستگیر کردند و به زندان افکندند.

دومین گذرگاه حزب توده ایران که در آوریل سال ۱۹۴۸ تشکیل شد مشی تاکتیکی حزب را تعیین کرده بود. پلنوم کمیته مرکزی حزب توده ایران در ژانویه سال ۱۹۶۵ ضمن قطعنامه خود ضرورت « مبارزه برای تغییر رژیم ضد ملی و ضد دموکراتیک کنونی و ایجاد دولت ملی و دموکراتیک» را خاطر نشان ساخت.

حزب توده ایران یکی از واحد های مبارز و وفادار جنبش جهانی کمونیستی و کارگری است. در کنفرانس جهانی احزاب کمونیست و کارگری در سال ۱۹۶۹ این حزب باز دیگر عزم راسخ خود را برای شرکت در پیکار جهانی ضد امپریالیستی و مبارزه در راه سوسیالیسم و صلح و تقویت وحدت جنبش جهانی کمونیستی اعلام داشت.

دیر اول حزب توده ایران ضمن سخنرانی خود در این کنفرانس خاطر نشان ساخت که: «... هیچ مانع و رادعی نباید بتواند احیاء و استحکام وحدت و همبستگی احزاب کمونیستی و کارگری را بتأخیر اندازد. این وظیفه ایست که تاریخ در برابر کمونیست های همه جهان نهاده است.»

اکنون که زحمتکشان ایران پنجاهمین سالگرد حزب کمونیست ایران را برگزار می کنند کمونیست های بلغارستان به پیکار قهرمانانه حزب کمونیست ایران و ادامه دهنده راه آن حزب توده ایران درود میفرستند و کامیابهای حزب توده ایران را آرزومندند.

اطلاعیه

درباره دیدار نمایندگان حزب توده ایران و حزب کمونیست آلمان (د.ک.پ).

در ماه آوریل سال ۱۹۷۰ نمایندگان رهبری حزب توده ایران و حزب کمونیست آلمان (د.ک.پ) برای تبادل نظر دوستانه و مبادله اطلاعات درباره چگونگی وضع سیاسی دو حزب در کشور هایشان با یکدیگر ملاقات کردند. ملاقات در محیط دوستانه جریان یافت و طی آن مسائل مربوط به بسط مناسبات میان دو حزب و تشریح مساعی برای تحکیم همبستگی بین المللی مورد بررسی قرار گرفت.

نمایندگان هر دو حزب توافق نظر کامل خود را بر پایه تصمیمات کنفرانس جهانی احزاب کمونیست و کارگری مسکو اعلام داشتند و تصریح کردند که تمام نیروی خود را برای

دنیاله از صفحه ۱

همبستگی برادران

لیسم، علیه استعمار و نو استعمار و ارتجاع داخلی و امپریالیسم که امپریالیسم امریکا بر رأس آن قرار دارد نبرد کرده و بکامیابیهای بسیاری نیز در این مبارزه دست یافته است. ما ایقان تمام داریم که طبقه کارگر و خلق ایران تحت رهبری حزب شما سنن رزمجویانه خود را ادامه خواهد داد و کامیابی های باز هم بزرگتری برای انقلاب ایران بدست خواهد آورد.

کمیته مرکزی حزب سوسیالیست متحد آلمان در نامه شاد باش خود خاطر نشان ساخته است که: «حزب توده ایران سنن جلیل بنیاد گذاران جنبش انقلابی ایران را ادامه میدهد.»

احزاب برادر بویژه برای نقش تاریخی حزب توده ایران بعنوان ادامه دهنده سنن پرافتخار حزب کمونیست ایران و یگانه سازمان انقلابی طبقه کارگر ایران اهمیت فراوان قائلند.

کمیته مرکزی حزب کمونیست بلوی بدین مناسبت می نویسد: «حزب توده ایران ادامه دهنده شایسته پیکار انقلابی است که حزب کمونیست ایران نیمقرن پیش آنرا آغاز نهاد.»

این نکته بسیار مهم در نامه های سایر احزاب برادر نیز منعکس است و این امر نشان میدهد که تلاش کسانیکه میخوانند حزب توده ایران را از حزب کمونیست ایران جدا جلوه دهند چه اندازه غیب و بی پایه است.

احترام و اعتباری که حزب توده ایران ادامه دهنده فعالیت انقلابی حزب کمونیست ایران در جنبش جهانی کارگری از آن برخوردار است آسان و ارزاق بدست نیامده است. این اعتبار بین المللی ره آورد

قهرمانی ها و مبارزات دشواری است که حزب توده ایران در طول سالیان دراز در تحقق آرمانهای انقلابی مردم ایران انجام داده اند. گروه بزرگی از رزمندگان حزب ما در این مبارزات قهرمانانه جان بر سر آرمان نهادند، صد ها تن از اعضای حزب بزندان افتادند و شکنجه های وحشیانه دژخیمان را تحمل کردند. بهترین سالهای جوانی و عمر بسیاری از مبارزان حزب ما در گوشه های زندانها گذشت. هزاران تن از اعضای حزب به جلا وطنی مجبور شدند. ولی هیچیک از این شداوند و مشقات نتوانستند و نمیتوانند اراده خلل ناپذیر حزب طبقه کارگر ایران را در مبارزه بخاطر هدفهای واقعی انقلاب ایران متوقف سازند و روح انقلابی و شور مبارزه را در میان عناصر انقلابی خاموش کنند.

حزب توده ایران به پیروی از سنن انقلابی حزب کمونیست ایران برای پیوند انترناسیونالیستی حزب ما با حزب بزرگ لنین - حزب کمونیست اتحاد شوروی و سایر احزاب برادر اهمیت عظیم قائل است و وجود این پیوند را یکی از منابع اساسی نیرومندی حزب ما میداند. بپیوه نیست که دشمنان حزب ما بویژه این پیوند انترناسیونالیستی را پیوسته مورد حمله قرار میدهند.

پیگیری و ایستادگی حزب توده ایران در مبارزه بخاطر هدفهای اساسی انقلاب ایران باری آن به اصول مارکسیسم - لنینیسم و خصلت عمیقاً انترناسیونالیستی آن حزب توده ایران را به چنان نیروی اجتماعی در داخل ایران بدل ساخته است که اکنون هیچ عنصر میهن پرست و هیچ سازمان واقعاً انقلابی نمیتواند و حق ندارد وجود حزب توده ایران - حزب طبقه کارگر، حزب ادامه دهنده شعار حزب کمونیست ایران را نادیده انگارد. خود داری از همکاری با چنین نیروئی تنها بسود امپریالیسم و ارتجاع تمام خواهد شد.

دنیاله از صفحه ۷

بمناسبت کارزار تبلیغاتی ...

امنیت و پلیس و ارتش و دو مجلس قانون - گزارزی در اختیار دارد و هر کاری بخواهد میتواند بکند ولی این اقدامات را قانونی جلوه دادن و آنهاهم طبق قانون اساسی توجیه کردن بویژه از طرف یک نفر حقوقدان سالخورده زیننده نیست.

اصل ۷۹ متمم قانون اساسی تصریح میکند که «در مورد تقصیرات سیاسی و مطبوعاتی هیئت متصفین در محاکم حاضر خواهند بود». در اینصورت احاله رسیدگی بجرائم سیاسی به محاکم نظامی نقض صریح اصل ۷۹ متمم قانون اساسی است زیرا صرف نظر از اینکه طبق همین اصل قوانین متعددی رسیدگی باین جرائم را بدست از صلاحیت دیوان عالی جنائی شناخته اند اصولاً تفویض

این قبیل امور بمحاکم نظامی سلب حق متهمین در مورد حضور هیئت منصفه است زیرا تاکنون محاکم مزبور باستناد اینکه حضور هیئت متصفین در آئین دادرسی ارتش بیش بینی نشده است کلیه اعتراضات متهمین را در این مورد مردود دانسته اند.

تسلیت

در آخرین مراحل تدارک روزنامه از درگذشت رفیق کهن سال ما محمد علی شریفی در ایران اطلاع یافتیم. با ابراز تسلیت صمیمانه به خاندان رفیق فقید بویژه رفقا فروهید و علی کباری، شرح زندگی رفیق شریفی را در شماره آینده به نظر خوانندگان خواهیم رساند.

این قبیل امور بمحاکم نظامی سلب حق متهمین در مورد حضور هیئت منصفه است زیرا تاکنون محاکم مزبور باستناد اینکه حضور هیئت متصفین در آئین دادرسی ارتش بیش بینی نشده است کلیه اعتراضات متهمین را در این مورد مردود دانسته اند.